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SEOBREPORT 
SERVICIOS DE OBREROS PORTUARIOS CIA. LTDA. 

RUC: 1390146449001 
MANTA- ECUADOR 

Manta, 21 de agosto de 2008 

Señores > 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
Portoviejo 

De mis consideraciones: 

Adjunto a la presente, sírvase encontrar la siguiente información referente al periodo 
contable del año 2007, de SEOBREPORT SERVIOS DE OBREROS PORTUARIOS 
CIA. LTDA. 

1. Copias del formulario 101, de la Declaración Del Impuesto A La Renta Y 
Presentación De Balances y presentación del formulario SC, Nóminas de 
Accionistas 
Informe del Comisario de la Compañía 
Informe Anual del Gerente de la Compañía 
Balance General 
Estado de Perdidas y Ganancias 
Copia del Ruc de la compañía 
Copia de la Cédula del Gerente 
Copia de la Cédula del Presidente 
Nombramiento del Presidente y del Gerente 

2. 
3. 
4. 
S. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Sin otro particular, me suscribo 

 



  

SEOBREPORT 
SERVICIOS DE OBREROS PORTUARIOS CIA. LTDA. 

RUC: 1390146449001 
MANTA- ECUADOR 

INFORME ANUAL DEL GERENTE 
AÑO 2006 

Manta, 11 de julio del 2007 

Señores 
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
SEOBREPORT CIA. LTDA. 

Presente 

De mis consideraciones: 

En mi calidad de Gerente de SEOBREPORT SERVIOS DE OBREROS PORTUARIOS 
CIA. LTDA., someto a vuestra consideración el informe anual, de las principales 
actividades administrativas económicas realizadas por la compañía durante el año 2007 

1. Que la compañía en este año ha tenido utilidades, no en la mismas proporciones 
que el año anterior, debido tal vez a las nuevas medidas económicas del 
gobierno nacional, pero a pesar de ello seguimos buscando nuevas formas de 
llegar al usuraos, siempre brindando nuestro mejor servicio 

2. Las metas y objetivos que eran superar los márgenes de utilidad y rendimiento 
del año anterior, no se han cumplido en su totalidad, pero sin embargo nos 
mantenemos en una línea de crecimiento con rumbo a mejor cada día 

3. La situación financiera de la compañía es estable, pero en el presente año 2008, 
adoptaremos nuevas medidas para brindar un mejor servicio a la colectividad y 
de esta forma la rentabilidad de la compañía sea superior al año 2007. 

Es todo cuanto tengo que informales, y reitero mi gratitud hacia vosotros. 

uy atentamente; L 

G. XAVIER DELG. 
GERENTE 

   



  

    

SEOBREPORT CIA. LTDA. 
SERVICIOS DE OBREROS PORTUARIOS 

RUC: 1390146449001 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

ACTIVOS 

CORRIENTES 
CAJA BANCOS 
CUENTAS POR COBRAR 
IMPUESTO ANTICIPADO 

FIJOS 
MUEBLES Y ENSERES 
DEP.ACUM. MUEBLES Y ENSERES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

IMPUESTOS POR PAGAR 
TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL 
RESERVAS 
LEGAL 
FACULTATIVA 
RESERVA DE CAPITAL 

RESULTADOS 
UTILIDAD AÑOS ANTERIORES 
UTILIDAD DEL AÑO 
TOTAL PATRIMONIO 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

o 

  

5,066.77 
2,953.24 

745,62 
1,367,91 

62.24 62.24 
57,89 57.98 4.26 

5,071.03 

180.32 
180.32 

400.00 

11.36 
24.96 

1,101.75 1,138.07 

2,046.17 
1,306.47 

1,890.71 
5,071.03 

LCDA. CI OZA 
CONTADOR 

   



  

SEOBREPORT CIA. LTDA. 
SERVICIOS DE OBREROS PORTUARIOS 

RUC: 139014644900] . 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

    

       

  

ACTIVOS 

CORRIENTES 5,066.77 
CAJA BANCOS 2,953.24 
CUENTAS POR COBRAR 745,62 
IMPUESTO ANTICIPADO 1,367,91 

FIJOS 
MUEBLES Y ENSERES 62.24 62.24 
DEP.ACUM. MUEBLES Y ENSERES 57,89 57.98 4.26 

TOTAL ACTIVOS 5,071.03 

PASIVOS 

IMPUESTOS POR PAGAR 180.32 
TOTAL DE PASIVOS 180.32 

PATRIMONIO 

CAPITAL 400.00 
RESERVAS 
LEGAL 11.36 
FACULTATIVA 24.96 
RESERVA DE CAPITAL 1,101.75 1,138.07 

RESULTADOS 
UTILIDAD AÑOS ANTERIORES 2,046.17 
UTILIDAD DEL AÑO 1,306.47 
TOTAL PATRIMONIO 1,890.71 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 5,071.03 

So : 

JAVIER DE - de LCDA. PATRICIA MENDOZA 
SE % 2 CONTADOR 
$ 74 Y .- 

é$> A 
S ES 

Ss $ 

   
 



SEOBREPORT CIA. LTDA. 
SERVICIOS DE OBREROS PORTUARIOS 

RUC: 1390146449001 

    

ESTADO DE RESULTADO 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2067 

INGRESOS 14,902.50 
VENTAS DE SERVICIOS 14,826.09 
OTROS INGRESOS 76.41 

EGRESOS 13,596,03 
GASTOS OPERACIONALES 
GASTOS POR SERVICIOS 11,940,37 
MOVILIZACION 30.00 
MULTAS E INTERESES 155.22 

GASTOS BANCARIOS 34.64 
HONORARIOS PROFESIONALES 471.00 

TRAMITES DE DOCUMENTOS 699.42 
DEPRECIACIONES 6.22 

UTILES DE OFICINA 59.16 
MANTENIMIENTO Y EQUIPO 200.00 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 1,306.47 
15% PARTICIPACION TRABAJADORES 195,97 
UTILIDAD GRAVABLE 1,110.50 

  

CL 
LCDA. PATRIC DOZA 

CONTADC 

      
  

    
 



  

SEOBREPORT CIA. LTDA. 
SERVICIOS DE OBREROS PORTUARIOS 

RUC: 1390146449001 

ESTADO DE RESULTADO 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

INGRESOS 14,902.50 
VENTAS DE SERVICIOS 14,826.09 
OTROS INGRESOS 76.41 

EGRESOS 13,596,03 
GASTOS OPERACIONALES 
GASTOS POR SERVICIOS 11,940,37 
MOVILIZACION 30.00 
MULTAS E INTERESES 155.22 
GASTOS BANCARIOS 34.64 
HONORARIOS PROFESIONALES 471.00 
TRAMITES DE DOCUMENTOS 699.42 
DEPRECIACIONES 6.22 
UTILES DE OFICINA 59.16 
MANTENIMIENTO Y EQUIPO 200.00 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 1,306.47 
15% PARTICIPACION TRABAJADORES 195,97 
UTILIDAD GRAVABLE 1,110.50 

A LCDA. PATÍRIC DOZA 
GERENTE CONTADOR 

    ODA
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SEOBREPORT 
SERVICIOS DE OBREROS PORTUARIOS CIA. LTDA. 

RUC: 1390146449001 
MANTA- ECUADOR 

Manta, 20 de Julio de 2008 

Señores a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
Portoviejo 

De mis consideraciones: 

7 La presente, es para informarle, que en mi calidad de COMISARIO de la compañía 
| Seobreport, Servicios de Obreros Portuarios Cia. Ltda., que una vez que he procedido 
| revisado los Balances General y de Resultados del año 2007, doy fiel constancia, que 
a estos han sido elaborados de acuerdo a las normas legales y a la realidad financiera de la 

compañía. 

Es todo cuanto puedo informarle en honor a la verdad. 

Muy atentamente:      
        as Rabia 

¿E BYE CO4y e 
o Y Ey te 

  

  
 


